2

                      Муниципальное образование город Нефтеюганск

                                                      ПРЕЗИДИУМ
                                       ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
                                        ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

      ПРОТОКОЛ

30.05.2019г.                                                                                                            № 05

Председатель:
Муравский А.С. - председатель Нефтеюганского городского отделения Российского Союза ветеранов Афганистана;
Члены Президиума:
Баев А.Т. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации «Федерация футбола и мини-футбола»;
Герасимов Б.Ф. - председатель комитета территориального общественного самоуправления второго микрорайона (КТОС-2);
Гайданов Д.П. -председатель комитета территориального общественного самоуправления восьмого микрорайона (КТОС-8);
Зырянова Г.А. - член Общественной палаты ХМАО-Югры;
[bookmark: _GoBack]Саитмаметов А.К. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации «Лига спорта»;
Хрюкин Н.Е. - почетный житель города Нефтеюганска;
Яцевич В.В. - представитель автономной некоммерческой организации «Детский оздоровительный центр».

Приглашенные:
Дегтярев С.Ю. - Глава города Нефтеюганска;
Ахмадуллин Р.Р. - директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;
Павлов И.Н. - директор департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска;
Белякова С.В. - заместитель директора департамента по делам администрации города Нефтеюганска.

Повестка дня.

1. .Утверждение повестки дня очередного заседания Общественного совета города Нефтеюганска.
Слушали: Муравский А.С.
Решение:
1.1. Утвердить повестку дня очередного заседания Общественного совета города Нефтеюганска:

- О положении дел по ремонту спортивно-оздоровительного комплекса «Сибиряк»;
- О стадии работ по возведению легкоатлетического комплекса на набережной города Нефтеюганска;
- О планах по благоустройству в городе Нефтеюганске в летне-осенний период 2019 года;
- О обращении в адрес Общественного совета города Нефтеюганска Департамента по делам администрации города Нефтеюганска письмо № 02-01-09 001149/19 от 06.05.2019г.);
- О обращении в адрес Общественного совета города Нефтеюганска Думы города Нефтеюганска письмо №02-16-000391/19 от 31.05.19;
- О планах мероприятий, приуроченных к 75-ой годовщине победы в Великой Отечественной войне;
- О согласовании кандидатур для размещения в группе «Земляки Нефтеюганска» в социальной сети «ВКонтакте».

2. О членстве в Общественном совете города Нефтеюганска.
Слушали: Муравский А.С.
Решение:
2.1. Информацию принять к сведению;
2.2. Отказать Автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального образования «Инновационные образовательные технологии» в вступлении в Общественный совет города Нефтеюганска на основании п.4.1. Положения об Общественном совете города Нефтеюганска;
2.1. Администрации города Нефтеюганска (Детгярев С.Ю.) внести изменения в Положение об Общественном совете города Нефтеюганска, п.4.1. читать в следующей редакции

«4.1. Состав Совета формируется из числа представителей общественных и религиозных организаций, органов территориального общественного самоуправления, общественных движений, общественных фондов, общественных учреждений, органов общественной самодеятельности и некоммерческих организаций (кроме АНО, не имеющих членства, руководящего органа -  Правления), осуществляющих свою деятельность на территории города Нефтеюганска и зарегистрированных в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее – общественные объединения).
Голосование: «За» - 8; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

Провести заседание Общественного совета города Нефтеюганска 17 июня 2019 года в 17:00, в большом зале заседаний Администрации города Нефтеюганска

Председатель Президиума совета                                              А.С. Муравский

Секретарь                                                                                      В.В. Яцевич

	А.С.Муравский